
Bidón lechero 40 
litros de acero 
inoxidable

Cód: BL40INOX

Está diseñado para uso industrial y su capacidad es de 40 litros. Este contenedor está fabricado con acero
inoxidable de calidad 304, reconocido por ser un grado alimenticio.
Su diseño robusto incorpora un par de asas firmes y cómodas a ambos lados, facilitando su manejo y 
transporte. Su tapa tipo paraguas impide el ingreso de polvo u objetos no deseados, proporcionando un 
buen sellado pues al ser empujada embute de forma ajustada. Posee un soporte de refuerzo grande en el
fondo para transporte cómodo y protección en caso de caída.
El acero inoxidable es respetuoso con el medio ambiente pues proporciona al bidón una vida útil 
extraordinariamente larga, proyectada en más de 30 años, lo que lo hace una opción muy superior a los 
recipientes de plástico.
El acero inoxidable también presenta notable resistencia a la corrosión, es compatible con una variedad de 
alimentos y es fácil de limpiar. Esto, junto con su estética elegante clasica y acabado de espejo, lo convierte 
en una excelente opción para una amplia gama de usos, desde lecherías y producción de aceite de oliva 
hasta laboratorios y más.

•	 Marca
•	 Origen
•	 Uso
•	 Capacidad nominal
•	 Material
•	 Espesor
•	 Tapa
•	 Proyección de vida útil
•	 Diámetro de la boca
•	 Diámetro del cuerpo
•	 Altura total con tapa
•	 Peso

: Cowbell.
: India.
: Industrial.
: 40 lts.
: Acero inoxidable grado 304.
: 1,2 mm.
: Embutida.
: Más de 30 años.
: 20 cm.
: 34 cm.
: 65 cm.
: 8.1 kg.

Datos Técnicos
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•	 Cantidad

•	 Largo

•	 Ancho

•	 Alto

•	 Peso

: 1 unidad.

: 35 cm.

: 35 cm.

: 65 cm.

: 8.2 kg.

Datos de Embalaje

Los datos técnicos entregados son 
aproximados y las imágenes son 
referenciales pudiendo variar según 
la configuración de los componentes 
individuales. Superbidon se 
reserva el derecho de actualizar 
las fichas técnicas sin previo aviso.

Origen del Producto

Hecho en India
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